
【事業報告書の提出について 様式例】

令和 6年 4月 30日

（宛先）東大阪市長

〒579-8061

主たる事務所の所在地 東大阪市六万寺町一丁目 20番 43号

特定非営利活動法人の名称 NPO法人ふぁんじゅーる

ふ り が な りじちょ う ふるたはるみ

代表者の氏名 理事長古田春美

主たる事務所の電話番号 072 (921) 9213 

事業報告書等の提出について

特定非営利活動促進法第 29条の規定に基づき、下記の書類を、 上』L
提出します。

1 事業報告書

2 活動計算書

記

3 貸借対照表（令和年月 日公告済み ・ 巨])

4 財産目録

5 年間役員名簿（役員であった者の氏名及び住所・居所及び報酬の受取

の有無を記載した名簿）

6 社員のうち 10人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び代
表者の氏名）及び住所・居所を記載した書面

（備考）

①郵便番号及び事務所の電話番号は、必ず記入してください。

②主たる事務所の所在地については、登記された主たる事務所の所在地と一致

させてください。

③代表者の氏名については、ふりがなを付してください。

④法改正に伴う貸借対照表の公告状況を記載して下さい。

公告済みの場合は公告した日付を記載し、公告していない場合は「末」に0
を付け、速やかに公告してください。



令和5年度事業報告書

NPO法人ふぁんじゅーる

I 事疇間

令和5年1月1日～令和5年12月31日

I] 事業の成果

法人設立後2期目にあたり、昨年度に引き続いて障がい児通所支援事業である児童発達支援 ・

放課後等デイサービス事業およも喝章がい福祉サービスである短期入所事業を運営しましたC 事業

も軌道にのり、昨年度と比較して利用者数が増え、多くの利用者および地域社会へ貢献できたと

ともに、収益も確保できましたC

m 事業の実施状況
1 特定非営利活動に係る事業

(1)児童福祉法に基づく障がい児通所支援事業俄租童発達支援・放課後等デイサービス）

（内 容） 障がいのある児童に対して、日常生活における基本的動作・知識技能の指導

や集団生活への適応訓練を行ったり、放課後や夏休み等の長期困瑕中におい

て生活能力向上のための訓練等を継続的に提供したりすることにより、学校

教育と相まって障がい児の自立を促進するとともに、放課後等の居場所づく

りを行います。

（実施場所） 大阪府東大阪市六万寺町三丁目 16番18号

（実施日時） 月曜日～土曜日 10: 00~17 : 30 

（事業の対象者） 障がいのある児童

（収入） 47, 775, 334円

（支出） 41, 008, 736円

(2)障がい者総合支援法に基づく障がい福祉サービス事業（短期入所）

（内 容） 自宅において家族等が介護を行うことができない場合に、障がいのある方に

短期入所していただき、入浴・排せつ・食事のほか必要な介護を行います。

（実施場所） 大阪府東大阪市六万芋町一丁目 20番43号

（実施日時） 月曜日～土曜日 18: 00～翌9:00 

（事業の対象者） 障がいのある方で短期入所を希望する方

（収入） 8, 430, 941円

（支出） 7, 236, 836円

IV 社員総会の開催状況

令和5年通常総会

（日 時） 令和5年3月20日 午前10時から午前11時

（場所） 大阪府東大阪市六万寺町一丁目 20番43号本社会議室

（社員総数） 10名

（出席者数） 10名 （うち委任状出席者0名、書面表決者0名）

（内 容） 事業報告書および決算書類等承認、役員任期満了に伴う改選の件

V 理事会その他の役員会の開催状況

令和5年度第1回理事会



（日時）

（場所）

（理事総数）

（出席者数）

（内容）

.. 

令和5年3月20日 午前1l時から午前11時30分

大阪府東大阪市六万寺町一丁目 20番43号本社会議室

4名

4名（うち委任状出席者0名、書面表決者0名）

理事長および副理事長選定の件



令和 5年度 活動計算書
令和5年 1月 1日から令和5年 12月31日まで

NPO法人ふぁんじゅーる
（単位：円）

科目 合額

I経常収益
1，受取会費
正会員受取会費

゜賛助会員受取会費

゜ ゜2受取寄附金
受取寄附金

゜施設等受入評価益

゜ ゜3事業収益
障がい児通所支援事業収益 47,775,334 
障がい福祉サービス事業収益 8 430,941 56,206,275 
4その他収益
受取利息 47 
雑収益 842,254 

゜
842 301 

経常収益計 57,048,576 
II経常費用
l事業費
(1) 人件費

役員報酬 7, 176,000 
給料手当 27,177,561 
賞与 1, 110, 000 
法定福利費 4,307,195 
福利厚生費 92,640 

人件費計 39 863 396 
(2) その他経費
広告宣伝費 176,000 
交際費 652, 151 
通信費 161, 877 
消耗品費 525,389 
保険料 658,190 
研修費 287,137 
地代家賃 4,018,560 
水道光熱費 423,921 
車両費 820,968 
諸会費 35,925 
旅費交通費 504,648 
雑費 117,410 

その他経費計 8 382 176 
事業費計 48 245,572 
2管理費
(l) 人件費

役員報酬 624,000 
給料手当

゜法定福利費 62,774 
福利厚生費

゜人件費言十 686 774 
(2) その他経費

交際費 56,709 
通信費 14,076 
消耗品費 45,686 
地代家賃 349,440 
水道光熱費 36,863 
車両費 71,388 
旅費交通費 43,882 
雑費 10,210 
租税公課 140,580 
減価償却費 1,433,441 



貸倒引当金繰入額 55,000 
支払手数料 1,472,900 
営業外費用
支払利息 66,691 

その他経費計 3,796,866 
管理費計 4,483 640 
経常費用計 52 729,212 
当期経常増減額 4 319 364 

•IlI 経常外収益
1．固定資産売却益

゜゚経常外収益唇十

゜]V経常外費用
l過年度損益修正損

゜゚経常外費用計

゜税引前当期正味財産増減額 4,319,364 
法人税、住民税及び事業税 1,038,706 
当期正味財産増減額 3,280,658 
前期繰越正味財産額 313,229 
次期繰越正味財産額 3,593,887 

※ 今年度はその他の事業を実施していません。



令和 5年度貸借対照表
令和 5年 12月31日現在

NPO法人ふぁんじ ゅーる
償紐に＿円）

科目 金額

I 資1産．流の動部資産

現金預金 6,037,928 
売掛金 9,649,261 
前払費用 378,000 
立替金 124,900 
貸倒引当金 ▲ 55,000 

流動資産合計 16,135,089 
2固定資産
(1) 有形固定資産
建物付属設備 1,202, 151 
車両運搬具 1,231,206 
什器備品

゜有形固定資産計 2 433 357 
(2) 無形固定資産

ソフトウェア

゜無形固定資産計

゜(3) 投資その他の資産
長期前払費用 8,050 
預託金 47,870 

投資その他の資産計 55,920 
固定資産合計 2 489 277 
資産合計 18,624,366 

II負債の部
1．流動負債
未払費用 2,250,438 
末払金 1,688,399 
末払法人税等 1,038,700 
預り金 24,398 
長期末払金 (1年内返済予定 923,400 
長期借入金(1年内返済予定 1,464,000 
短期借入金 363 144 
流動負債合計 7,752,479 
2．固定負債
長期借入金 5,978,000 
長期未払金 1,300,000 

固定負債合計 7 278,000 
負債合計 15 030 479 
III正味財産の部
前期繰越正味財産 313,229 
当期正味財産増減額 3,280 658 
正味財産合計 3,593 887 
負債及び正味財産合計 18,624 366 

l重要な会計方針
計算書穎の作成は、 NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正
NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法
・有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定率法、無形固定資産は定額法で償却

しています，



令和 5年度財産目録
令和 5年 12月31日現在

科目
I資産の部
l．流動資産
現金預金
手元現金

゜関西みらい銀行普通預金 6,037,928 
売掛金
国民健康保険団体連合会 9,235,072 
利用者 414,189 
前払費用 378,000 
立替金 124,900 
貸倒引当金 ▲ 55,000 

流動資産合計
2．固定資産
（い 有形固定資産
建物付属設備 1, 202, 151 
車両運搬具 1,231,206 
什器備品

゜有形固定資産計 2,433,357 
(2) 無形固定資産

ソフトウェア

゜無形固定資産計

゜(3) 投資その他の資産
長期前払費用 8,050 
預託金 47,870 

投資その他の資産計 55,920 
固定資産合計
資産合計
II負債の部
1，流動負債
未払費用 2,250,438 
未払金 1,688,399 
未払法人税等 1,038,700 
預 り金 24,398 
長期未払金 (1年内返済予定） 923,400 
長期借入金 (1年内返済予定） 1,464,000 
短期借入金 363,144 
流動負債合計
2．固定負債
長期借入金 5,978,000 
長期末払金 1,300,000 

固定負債合計
負債合計
正味財産

174 

NPO法人ふぁん じゅーる
（単位：円）

金額

16, 135, 089 

2,489, 277 
18,624,366 

7,752,479 

7 278, 000 
15,030,479 
3,593,887 







（受任者）

事務所

住所

氏名

連絡先

委 任 状

大阪府八尾市本町2丁目6番21号萩埜ビル202号室

大阪府八尾市本町5丁目5番1-1203号

行政書士 矢吹幸大 （登録番号第04261778号）

TEL. 072-991-5619 FAX. 072-991-5613 
E-mail: info@yabuki-sr. jp 

上記のものを代理人と定め下記の権限を委任する。

記

1. 特定非営利活動促進法に定める事業年度終了後に提出すべき報告書類等の

作成及び提出に関する件

1. 前各号にかかる過誤訂正、補正並びに書類差し替えの件

1. 復代理人選任の件

1. 前各号に付帯関連する一切の行為

以上

以上の委任を明確にするため、次に記名押印する。

令和 6年 4 月 22 日

（委任者）

所在地 大阪府東大阪市六万寺町一丁目20番43号

名 称 NPO法人ふぁんじゅーる

代表者 理事長古田春美





貸 借 対 照 表

令和5年12月31日 現在

NPO法人ふぁんじゅ ー る （単位： 円）

資産の部

【流動賓産】

現 金 及 び 禎 金

売 掛 金

貸 倒 サI 当 金

立 替 金

前 払 牲 用

流 動 賓 産 合 iト

【固定資産】

［有形固定賓産］

建 物 附 屁
合几1.1- 備

車 両 運 搬 六ロ

有形固定資産合計

【投資その他の賓産）

長 期 ―
月
`‘I

’
J 払 桜 用

預 託 金

投資その他 の賓 産合計

固 定 資 産 合 計

資 産 の 部 合 計

負偵の部

［流動負偵l

役 員 借 人 金

1年内返済長期借入金

未 払 金

1年内返済長期未払金

未 払 {t 用

未 払 法 人 税 等

須 り 金

流 勅 負 伯 合 計

6,037,928 

9,649,261 

-55,000

124,900 

378,000 

16, 135,089 
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8,050 

47,870 

55,920 

2,489,277 

18,624,366 

363, 144 

l, 464,000 

l, 688, 399 

923,400 

2,250,438 

l, 038, 700 

24,398 

7,752,479 

【固定負債］

長 期 借 人 金 5,978,000 

長 期 未 払 金 1,300,000 

固 定 負 偵 合 iト 7,278,000 

負 偵 の 部 合 i |• 15,030,479 

純資産の部
［株主賓本】

利 益 剰 余 金
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